
MĚSTO PACOV 
 

náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov, IČ: 00248789 
www.mestopacov.cz ● podatelna@mestopacov.cz ● tel. 565 455 111 ● fax. 565 455 155 

 

Spis. zn.: MP/02421/2016/10 
Č.j.:   MP/12657/2016 
Vyřizuje:  Tomáš Kocour, e-mail: kocour@mestopacov.cz, tel.: 565 455 165, 723 605 436 

 
V Pacově dne 4.11.2016 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 5 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), pro veřejnou zakázku na stavební práce 

Novostavba domu sociálních služeb v Pacově 
 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název:  Město Pacov  
Sídlo:         náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov  
IČ:  00248789 
DIČ:  CZ00248789 
Jednající:  Ing. Lukášem Vlčkem - starostou města 
  Tomášem Kocourem – místostarostou města 
Bankovní spojení:   České spořitelna, a.s., pobočka Pacov 
Číslo účtu:   27-0622171349/0800 
Telefon:  565 455 111 
Fax:   565 455 155 
E-mail:   podatelna@mestopacov.cz 
Web:  www.mestopacov.cz 
Profil zadavatele:   https://ezak.straziste.cz/profile_display_2.html 
Kontaktní osoba zadavatele: Tomáš Kocour, tel.: 723 605 436, e-mail: kocour@mestopacov.cz 

 

Zadavatel přistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to z původního termínu 14.11.2016 
v 11:00 hodin na nový termín 16.11.2016 v 11:00 hodin. Otevírání obálek se uskuteční ihned po 
skončení lhůty pro podání nabídek tj. 16.11.2016 od 11:00 hodin.  

A. Zadavatel obdržel dne 31.10.2016 v pořadí čtvrtou žádost o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám v následujícím znění:  

Dotaz uchazeče č. 1: Bylo by prosím možné specifikovat typová madla a chrániče rohů 17/os a 18/os? 
Podle zadání se nám nepodařilo najít výrobce tohoto typu madel a chráničů.  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  

typová madla 17/OS - doplnění a upřesnění specifikace 

 průměr madla: 40 mm 

 délka: 4 m 

 odstup od stěny: 40-60 mm 

 materiál: antibakteriální PVC - naneseno na souvislém hliníkovém profilu, požární třída Bs2d0 

baktericidní spoje 

http://www.mestopacov.cz/
file:///C:/RK/2016/ds-dd/zadání/Dodatečné%20informace%20č.%202/podatelna@mestopacov.cz
mailto:kocour@mestopacov.cz
mailto:podatelna@mestopacov.cz
http://www.mestopacov.cz/
mailto:kocour@mestopacov.cz


 upevňovací prvky: Dvoubodové samosvorné děrované držáky, stříbrná eloxovaná hliníková 
úprava, přišroubováno ke stěně v rozestupech cca 1,20 m (středová vzdálenost cca 0,80 m ve 
velmi zatěžovaných oblastech a na lehkých příčkách, např. ze sádrokartonu) 

 barva:  jednobarevné provedení - dle základních RAL odstínů...vždy nejblíže barvě nátěru 
okolní stěny (bude upřesněno v rámci AD a projektu interiéru)  

chrániče rohů interiérových stěn 18/OS - doplnění a upřesnění specifikace, upřesnění počtu kusů 

 úhel: 90° 

 šířka strany: cca 50 mm  

 tloušťka: cca 2 mm 

 délka:  2,00 m  

 hladký povrch odolný proti nárazu, snadno čistitelný 

 materiál: antibakteriální PVC, hlavní, požární třída Bs2d0, 

 upevnění: lepicími vyztuženými pěnovými pásy pomocí univerzálního lepidla  

 barva: jednobarevné provedení - dle základních RAL odstínů...vždy nejblíže barvě nátěru 

okolní stěny (bude upřesněno v rámci AD a projektu interiéru)  

 Na základě kontroly tabulky prvků byl upraven ve výkazu výměr počet kusů tohoto prvku na 

16 ks (původně uvedený počet byl chybný) 

B. Zadavatel obdržel dne 31.10.2016 v pořadí pátou žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám v následujícím znění:  

Dotaz uchazeče č. 1: Při kontrole výkazu výměr jsme zjistili, že u položky č.73 Bednění stěn základových 
zdí, jednostranné (výměra 489,21 m2) a u pol. č.85 Bednění nadzákladových zdí oboustranné 
(4286,237 m2) je vykázána pouze jedna plocha bednění. Opraví zadavatel výměru položky na 
dvojnásobnou? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: Provedena kontrola a oprava výkazu výměr. Jednostranné bednění 
(p.č. 73 a 74) je započítáno správně pouze z jedné strany (jednou) - výkaz výměr se v tomto bodě 
nemění. Oboustranné bednění (p.č. 85 a 86) - výměra uvedená ve výkazu výměr byla chybná - výkaz 
výměr byl v tomto bodě opraven. 

Dotaz uchazeče č. 2: Při kontrole výkazu výměr jsme zjistili, že v soupisu prací dle našeho názoru chybí 
následující položky: 

a) Pružná podložky dna výtahové šachty           9,671m2 

b) Bednění základů SO2 (pasy, patky, desky, jímky, dojezdy) zřízení+odstr.  827,841 m2 

c) Beton průvlaků C25/30 XC1         35,422 m3 

d) Bednění průvlaků včetně p.k.       468,376 m2 

e) Výztuž průvlaků z bet. oceli 10 505               7,084 t 

f) Předstěna v ose C3             7,624 m3 

g) Trubka TR 133/16 bez povrchové úpravy D+M         20,000 ks 

h) Kotevní deska P10 D+M pro kotvením TR 133/16        40,000 ks 

i) Opatření proti bludným proudům - provaření výztuže základové desky       1,000 kpl. 

Doplní zadavatel chybějící položky do soupisu prací?  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

a) Pružná podložka dna výtahové šachty: Provedena kontrola. Pružná podložka ze skladby P2 je 
vykázána v p.č. 382 a 383 - výkaz výměr se v tomto bodě nemění. 



b) Bednění základů SO2 (pasy, patky, desky, jímky, dojezdy) zřízení+odstr.: Provedena kontrola a 
doplnění výkazu výměr.  Do výkazu výměr byla v p.č. 73 a 74 doplněna plocha jednostranného 
bednění základů v rozsahu dle PD a předpokládaných technologických postupů.  

c) Beton průvlaků C25/30 XC1: Provedena kontrola. Beton a boční bednění průvlaků je vykázáno 
v položkách svislých stěn. Jedná se o nadpraží otvorů a oken - výkaz výměr byl zpřesněn na 
základě kontrolního přepočtu (jinou metodikou výpočtu). 

d) Bednění průvlaků včetně p.k.: Provedena kontrola a doplnění výkazu výměr.  Do výkazu výměr 
byly doplněny položky č. 2068 a 2069 - bednění překladů vč. podpěrné konstrukce. 

e) Výztuž průvlaků z bet. oceli 10 505: Provedena kontrola. Viz. odpověď na dotaz č. 2)c. - je 
vykázáno v položkách svislých stěn. Jedná se o nadpraží otvorů a oken. (Množství vykázané 
výztuže všech železobetonových nosných konstrukcí bylo navýšeno o 10 % - viz. bod.3).   

f) Předstěna v ose C3: Provedena kontrola a oprava výkazu výměr- viz. výkaz výměr položky číslo 
102 – 104. 

g) Trubka TR 133/16 bez povrchové úpravy D+M: Provedena kontrola. Trubka TR 133/16 je 
vykázána v položce číslo 2055 (montáž) a 2058, ve výkazu výměr opravena MJ p.č. 2058. 

h) Kotevní deska P10 D+M pro kotvením TR 133/16: Provedena kontrola. Kotevní plechy jsou 
vykázány v p.č. 2055 (montáž) a 2060. 

i) Opatření proti bludným proudům - provaření výztuže základové desky: V lokalitě se 
nepředpokládá výskyt bludných proudů. Před zahájením vlastní realizace bude zadavatelem 
zajištěno provedení korozního průzkumu. Na základě jeho výsledků budou případně přijata 
nezbytná technická opatření. Nastane-li tato okolnost, tedy nutnost provedení nezbytných 
technických opatření, budou tyto zadány formou dodatečných stavebních prací.    

Dotaz uchazeče č. 3: Při kontrole výkazu výměr nám vychází 81 kg výztuže /m3 betonu, u staveb 
podobného charakteru bývá obvyklé cca 110 kg/m3. Dle našeho názoru je vykázané množství výztuže 
nedostatečné. Upraví zadavatel soupis prací? 

Odpověď zadavatele na dotaz uchazeče č. 3: Byla provedena kontrola míry vyztužení jednotlivých typů 
konstrukcí s těmito výsledky: 

- betony bílá vana - 130-145 kg/m3 

- deska nad 1.PP - 90-100 kg/m3 

- desky 1.NP-3.NP - 75-80 kg/m3 

- stěny NP - 50-60 kg/m3 

Uvedené množství výztuže koresponduje s hodnotami uvedenými v dotazu tazatele. Je to způsobeno 
tím, že prvky jsou vyztuženy převážně minimálním stupněm vyztužení. Tato výztuž je dostatečná s 
ohledem na malá rozpětí železobetonových desek 4,5 m a s ohledem na umístění železobetonových 
stěn nad sebou a malým zatížením. 

Přesto mohlo dojít k drobné nepřesnosti při výpočtu lemovací výztuže, nebo výztuže na b.m. Tato 
chyba by neměla přesáhnout 10 % celkové hmotnosti výztuže. Přesná a finální čísla budou známa až 
po vyhotovení dílenské dokumentace. Množství výztuže bylo ve výkazu výměr navýšeno o 10 %. 

Hmotnost výztuže může narůst i vlivem některých technologických podmínek (rozdělení betonáže na 
jednotlivé etapy, možnost dopravit na stavbu pouze pruty omezené délky). Toto jsme nemohli při 
zpracování schémat výztuže obsáhnout. 
 



C. Zadavatel obdržel dne 31.10.2016 v pořadí šestou žádost o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám v následujícím znění:  

Dotaz uchazeče č. 1: V objektu SO 01+SO 02 jsou v zámečnických konstrukcích položky č. 778-802 (01 
VI - 22 VI), týkající se vnitřních dveří. Dle tabulky prvků by měly být všechny vnitřní dveře ocelové, ale 
označení u požárních dveří DP3, odpovídá dveřím dřevěným. Žádáme zadavatele o upřesnění materiálu 
vnitřních dveří.  

Odpověď zadavatele na dotaz uchazeče č. 1: Položky 01 VI - 22 VI - vnitřní dveře jsou navrženy s 
hladkými křídly tvořeným ocelovými korpusy vylisovanými ze žárově pozinkovaného plechu o síle 
0,60 mm s minerální výplní. Na provedení křídel dveří jsou kladeny krom požárních i estetické, 
mechanické (odolnost proti poškození) a uživatelské nároky. Uvedená klasifikace požární odolnosti pro 
jednotlivé výrobky vychází z projektu PBŘ a je minimálním klasifikačním stupněm. 

Dotaz uchazeče č. 2: V listu SO01+SO02 SO01-SO02 Pol jsou položky č. 422 ,1190 a 1350, které mají 
zadané množství pro výpočet procent. Jsou tyto výměry závazné nebo si máme, jak bývá zvykem pro 
položky zadané procenty, množství zvolit sami? Pokud si máme zvolit množství sami, prosíme o opravu 
výkazu výměr. 

Odpověď zadavatele na dotaz uchazeče č. 2: V položkách č. 422 ,1190 a 1350 - v buňkách 789E, 1710E 
a 1871E vykazoval výkaz výměr technickým nedopatřením chybu. Chyba byla odstraněna - výkaz výměr 
byl upraven, tak aby umožnil uchazečům zvolit množství dle jejich uvážení. 

Zároveň Vám v příloze těchto dodatečných informací zasíláme jeden výkres architektonicko-stavební 
části a jeden výkres části statika. V obou výkresech je mírně zkorigována grafika. Při kontrole všech 
nosných železobetonových konstrukcí jsme narazili na dvě místa, kde se v detailu zobrzovala grafika 
nesprávně. Konkrétně na výkrese D117_Pudorys_1np_cast_a_rev.pdf se nesprávně zobrazovala jedna 
z dělících stěn mezi sousedními pokoji a ve výkrese D.1.2.03 ZD 1PP Dil A_rev.pdf se nesprávně 
zobrazoval parapet. Názvy souborů odpovodají původním názvům, pouze je za ně přidáno "_rev". 

Přílohu těchto dodatečných informací tvoří dále soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
upravený o tyto položky. Pro zpracování nabídek použijte tento upravený soupis s tím, že u objektů 
IO04a – Altern. napojení přepadu rybníka, IO07-0101 – Stavební práce (objektu IO07- Přeložka 
splaškové kanaliace) a O14-0101 – Prodloužení navržené větve (objektu IO14 – Dešť. Kanalizace v ulici 
Malovcova) použijte soupisy, které byly přílohou dodatečných informací č. 2 a zároveň jsou i v příloze 
těchto dodatečných informací.   

 
 
 
_____________________________ 
Tomáš Kocour  
místostarosta 
 
 
Přílohy:  

 soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

 D117_Pudorys_1np_cast_a_rev.pdf 

 D.1.2.03 ZD 1PP Dil A_rev.pdf 


		2016-11-04T14:52:17+0100




